www.unicerrado.edu.br
RodoviaGO320,s/n-JardimSantaPaula-CEP:75600-000-Goiatuba-GO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No. 002/2023, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Goiatuba – UniCerrado, nos

termos da Resolução CONGRAD No. 002, de 27 de fevereiro de 2023, do Conselho de Graduação,

torna público a retificação do edital para seleção de discentes do curso de Medicina para o

Programa de Monitoria, modalidade voluntária, para o semestre 2023/1.

No item 3.3, quadro 2, onde se lê:

Quadro 2. Disciplinas ou componentes curriculares, período de oferta, docente responsável,

número de vagas e tipo de avaliação para monitoria voluntária 2023/01.

Disciplinas Período
Docente Responsável da

Monitoria
Vagas

Tipo de

avaliação

Clínica Cirúrgica

1
1º

Gledson de Oliveira

Machado
2 Teórica

Clínica Cirúrgica

II
1º

Gledson de Oliveira

Machado
2 Teórica

Patologia I 4º Analia Cirqueira Milhomen 2 Prática

 Leia-se:

Quadro 2. Disciplinas ou componentes curriculares, período de oferta, docente responsável,

número de vagas e tipo de avaliação para monitoria voluntária 2023/01.

Disciplinas Período
Docente Responsável da

Monitoria
Vagas

Tipo de

avaliação

Patologia I 4º Analia Cirqueira Milhomen 2 Teórica

Clínica Cirúrgica

1
6º

Gledson de Oliveira

Machado
2 Teórica

Clínica Cirúrgica

II
7º

Gledson de Oliveira

Machado
2 Teórica

http://www.unicerrado.edu.br/

www.unicerrado.edu.br
RodoviaGO320,s/n-JardimSantaPaula-CEP:75600-000-Goiatuba-GO

Os demais itens e subitens do citado edital permanecem válidos e inalterados.

Goiatuba, 06 de março de 2023.

Prof. Dr. Riccely Ávila Garcia

Pró-Reitor de Graduação da UniCerrado

Profa. Dra. Franscinely Aparecida de Assis

Coordenadora do Programa de Monitoria da UniCerrado

http://www.unicerrado.edu.br/